.' ' Kath. Pfarrei St. Laurentius
Rosenstr. 13, 56412 Nentershausen
' . Tel: 06485 -880060

SANKT LAURENTIUS

Homepage: www.pfarrei-st-laurentius.de

Gottesdienstordnung vom 01.03.2024 bis 31.03.2024

Freitag, 01.03.

NENTERSHAUSEN 18.00 Weltgebetstag der Frauen in der Kirche Langenscheid
HUNDSANGEN  06.00 Frihschicht im Annasaal-anschl. Frihstick

MEUDT 08.00 Heilige Messe mit Aussetzung und sakramentalem Segen
NIEDERAHR 19.00 Weltgebetstag der Frauen

WALLMEROD 16.00 Gebetsstunde im Haus St. Hildegard

Samstag, 02.03.

NENTERSHAUSEN 16.30 Beichtgelegenheit
NIEDERERBACH  18.00 Vorabendmesse

RUPPACH 18.00 Vorabendmesse
HEILIGENROTH  18.00 Vorabendmesse
Sonntag, 03.03. 3. FASTENSONNTAG

NENTERSHAUSEN 10.30 Hochamt

NENTERSHAUSEN 14.00 Taufe

NENTERSHAUSEN 17.00 musikalische Fastenandacht

HUNDSANGEN  09.00 Hochamt

STEINEFRENZ 10.30 Hochamt

MEUDT 10.30 Hochamt -Familiengottesdienst mit den Erstkommunionkinder
und Segnung der Erstkommunionkerzen - anschl. Verkauf von
fair gehandelten Produkten

OBERAHR 09.00 Hochamt

WALLMEROD 10.30 Hochamt zur Profanierung der Kirche
GIROD 09.00 Hochamt

Montag, 04.03. HI. Kasimir, K&nigssohn

HUNDSANGEN  16.00 Kleinkindergottesdienst ,Lasset die Kinder zu mir kommen” im
Sebastiansaal

OBERERBACH 18.00 Heilige Messe

DREIKIRCHEN 19.30 Glaubenskurs: "unsere Taufe"- Ticket zum ewigen Leben-

Dienstag, 05.03.

NOMBORN 17.30 Rosenkranzgebet


mailto:pfarrei@sankt-laurentius.de

NOMBORN 18.00
DREIKIRCHEN 18.00
MEUDT 18.00
BEROD 18.00
GROBHOLBACH  18.00
KLEINHOLBACH  17.30
GIROD 18.00

Mittwoch, 06.03.

GORGESHAUSEN  17.15
GORGESHAUSEN 18.00
STEINEFRENZ 17.30
STEINEFRENZ 18.00
DREIKIRCHEN AK 17.00

NIEDERAHR 18.00
BEROD 19.00
RUPPACH 18.00

Donnerstag, 07.03.

NENTERSHAUSEN 17.30
NENTERSHAUSEN 18.00
HUNDSANGEN  18.00

STEINEFRENZ 18.00
ETTINGHAUSEN  18.00
GROBHOLBACH  09.00

Freitag, 08.03.
HUNDSANGEN  06.00

WEROTH 17.30
WEROTH 18.00
MEUDT 08.00
WALLMEROD 16.00
BODEN 18.00

Samstag, 09.03.

DREIKIRCHEN 18.00
NIEDERAHR 18.00
RUPPACH 18.00

Sonntag, 10.03.
WELTERSBURG 18.00

Heilige Messe
Heilige Messe
Fastenandacht
Heilige Messe
Rosenkranzgebet
Abendlob
Kreuzweg

HI. Fridolin v. Séckingen, Ménch, Glaubensbote

Rosenkranzgebet in der Biicherei

Heilige Messe

Friedensgebet

Heilige Messe

Rosenkranzgebet (Alte Kirche)

Heilige Messe

Taizé-Gebet veranstaltet durch den Forderverein der Kirche St.
Agidius Berod und Arbeitskreis Okumene und Bildung
Rosenkranzgebet

HI. Perpetua und hl. Felizitas, Méartyrinnen in Karthago

Rosenkranz

Heilige Messe, anschl. Anbetung und sakramentaler Segen
Spatschicht (Annasaal) - Bohnentausch - Im Geben und
Nehmen das Leben feiern

Kreuzwegandacht

Heilige Messe

Heilige Messe

HI. Johannes von Gott, Ordensgriinder

Frihschicht im Annasaal-anschl. Frihsttck
Rosenkranz

Heilige Messe anschl. Andacht mit sakramentalem Segen,
Kollekte: miteinander teilen - gemeinsam handeln
Heilige Messe

Gebetsstunde im Haus St. Hildegard

Heilige Messe

HI. Bruno von Querfurt, Bischof, Martyrer, HI. Franziska,
Ordensgriinderin

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse

4. FASTENSONNTAG (LAETARE)

Okumenische Fasten- und Passionsandacht im Gemeindehaus



NENTERSHAUSEN
NOMBORN
HUNDSANGEN
WEROTH

MEUDT

BEROD

BODEN
GROBHOLBACH
GIROD

Montag, 11.03.
DAHLEN
Dienstag, 12.03.

MEUDT
MOLSBERG
GROBHOLBACH
KLEINHOLBACH
GIROD

GIROD

Mittwoch, 13.03.

HEILBERSCHEID
HEILBERSCHEID
GORGESHAUSEN
STEINEFRENZ
DREIKIRCHEN AK
OBERAHR
RUPPACH
HEILIGENROTH

10.30
09.00
09.00
14.00
10.30
09.00
09.00
10.30
17.00

18.00

18.00
18.00
18.00
17.30
09.00
18.00

17.30
18.00
17.15
18.00
17.00
18.00
18.00
18.00

Donnerstag, 14.03.

NENTERSHAUSEN
NENTERSHAUSEN
HUNDSANGEN

STEINEFRENZ
GOLDHAUSEN

Freitag, 15.03.

HUNDSANGEN
DREIKIRCHEN

17.30
18.00
18.00

18.00
18.00

06.00
17.30

Weltersburg -Thema: "Leidenschaftlich hoffen"
Hochamt

Hochamt

Hochamt

Taufe

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Voll Erbarmen mit den Menschen im Ukraine-Krieg den
Kreuzweg gehen

Heilige Messe -Kollekte fur die Kapelle Dahlen-

Fastenandacht

Heilige Messe
Rosenkranzgebet

Heilige Messe

Heilige Messe im Pfarrhaus
Kreuzweg

Kreuzwegandacht

Heilige Messe

Rosenkranzgebet in der Blicherei
Friedensgebet

Rosenkranzgebet (Alte Kirche)
Heilige Messe

Rosenkranzgebet

Heilige Messe

HI. Mathilde, Gemahlin Kénig Heinrichs I.

Rosenkranz

Heilige Messe, anschl. Anbetung und sakramentaler Segen
Spatschicht (Annasaal) - Bohnensalat - Gemeinsam auf dem
Weg

Kreuzwegandacht

Heilige Messe

HI. Klemens Maria Hofbauer, Ordenspriester

Frihschicht im Annasaal-anschl. Frihstick
Gebetsabend:
17.30 h: Kreuzwegandacht - 18.00 h: Heilige Messe anschl.



Anbetung und sakramentaler Segen
MEUDT 08.00 Heilige Messe
WALLMEROD 16.00 Gebetsstunde im Haus St. Hildegard
Samstag, 16.03.

HEILBERSCHEID  18.00 Vorabendmesse
NIEDERERBACH 18.00 Vorabendmesse

RUPPACH 18.00 Vorabendmesse
Sonntag, 17.03. 5. FASTENSONNTAG
Kollekte fiir MISEREOR

NENTERSHAUSEN 10.30 Hochamt -Familiengottesdienst mit den
Erskommunionkindern, Segnung der Erstkommunionkerzen

GORGESHAUSEN 09.00 Hochamt

HUNDSANGEN  09.00 Hochamt

STEINEFRENZ 10.30 Hochamt

DREIKIRCHEN AK 18.00 Okumenische Fasten- und Passionsandacht in der Alten
Wehrkirche -Thema: "Leidenschaftlich hoffen"

MEUDT 10.30 Hochamt

OBERAHR 09.00 Hochamt

MOLSBERG 10.30 Hochamt

GIROD 09.00 Hochamt

Montag, 18.03. HL. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenlehrer
OBERERBACH 18.00 Heilige Messe

Dienstag, 19.03. HI. Josef, Brautigam der Gottesmutter Maria
NOMBORN 18.00 Heilige Messe

GORGESHAUSEN 18.00 Hochamt zum Patrozinium
DREIKIRCHEN 18.00 Heilige Messe zum Patrozinium in der Kirche St. Antonius
Eremit, mitgestaltet vom Kirchenchor

MEUDT 18.00 Fastenandacht
NIEDERAHR 18.00 Hochamt zum Patrozinium
BEROD 18.00 Heilige Messe

GROBHOLBACH  18.00 Rosenkranzgebet
KLEINHOLBACH  17.30 Abendlob

GIROD 18.00 Kreuzweg

Mittwoch, 20.03.

GORGESHAUSEN 17.15 Rosenkranzgebet in der Biicherei
STEINEFRENZ 17.30 Friedensgebet

STEINEFRENZ 18.00 Heilige Messe

DREIKIRCHEN AK 17.00 Rosenkranzgebet (Alte Kirche)
RUPPACH 18.00 Rosenkranzgebet

Donnerstag, 21.03.



NENTERSHAUSEN 17.30
NENTERSHAUSEN 18.00

NOMBORN
HUNDSANGEN
STEINEFRENZ
ETTINGHAUSEN
GROBHOLBACH

Freitag, 22.03.

NENTERSHAUSEN

HUNDSANGEN
WEROTH
WEROTH
MEUDT
WALLMEROD
BODEN

Samstag, 23.03.

DREIKIRCHEN
NIEDERAHR
RUPPACH
HEILIGENROTH

GIROD

Sonntag, 24.03.

NENTERSHAUSEN

NOMBORN
HUNDSANGEN
OBERERBACH
MEUDT
BEROD
WALLMEROD

BODEN
HEILIGENROTH
GROBHOLBACH
GIROD
Montag, 25.03.

HUNDSANGEN

18.00
18.00
18.00
18.00
09.00

17.00
06.00
17.30
18.00
08.00
16.00
18.00

18.00
18.00
18.00
18.00

18.00

10.30
09.00
09.00
10.30
10.30
09.00
16.00

09.00
14.00
10.30
17.00

16.00

Rosenkranz

Heilige Messe, anschl. Anbetung und sakramentaler Segen
Kreuzwegandacht

Spatschicht zum Hungertuch(Annasaal) - Was ist uns heilig?
Kreuzwegandacht

Heilige Messe

Heilige Messe

Kreuzwegandacht

Frihschicht im Annasaal-anschl. Frihstick
Rosenkranz

Heilige Messe

Heilige Messe

Gebetsstunde im Haus St. Hildegard
Heilige Messe

HI. Turibio von Mongrovejo, Bischof von Lima

Vorabendmesse zu Palmsonntag mit Palmweihe
Vorabendmesse zu Palmsonntag mit Palmweihe
Vorabendmesse zu Palmsonntag mit Palmweihe
Vorabendmesse zu Palmsonntag mit Palmweihe
(Familiengottesdienst)

Vorabendmesse zu Palmsonntag mit Palmweihe -Beginn im
Pfarrhof-

PALMSONNTAG
Kollekte fiir das Heilige Land

Hochamt mit Palmweihe
Hochamt mit Palmweihe
Hochamt mit Palmweihe
Hochamt mit Palmweihe
Hochamt mit Palmweihe
Hochamt mit Palmweihe
"Unter freiem Himmel" Gottesdienst fur Kinder mit Ihren
Familien

Hochamt mit Palmweihe
Taufe

Hochamt mit Palmweihe
musikalisches Abendgebet

Mo der Karwoche

Kleinkindergottesdienst ,Lasset die Kinder zu mir kommen” im
Sebastiansaal



DAHLEN 18.00
OBERAHR 18.00

Dienstag, 26.03.

MOLSBERG 18.00
GROBHOLBACH  18.00
KLEINHOLBACH  17.30
GIROD 09.00
GIROD 18.00

Mittwoch, 27.03.

HEILBERSCHEID  18.00
GORGESHAUSEN 1715
STEINEFRENZ 18.00
DREIKIRCHEN AK 17.00
OBERAHR 18.00
RUPPACH 18.00
HEILIGENROTH  18.00

Donnerstag, 28.03.

NENTERSHAUSEN 17.30
NENTERSHAUSEN 19.00
HUNDSANGEN  15.30
HUNDSANGEN  19.00
DREIKIRCHEN 19.00
MEUDT 19.00
BODEN 19.00
GROBHOLBACH  19.00
GIROD 07.00

Freitag, 29.03.

NENTERSHAUSEN 15.00
NIEDERERBACH  15.00
HUNDSANGEN  10.30
HUNDSANGEN  15.00
STEINEFRENZ 15.00

MEUDT 11.00
MEUDT 15.00
DAHLEN 11.00
BEROD 15.00

RUPPACH 15.00
HEILIGENROTH  10.30
GROBHOLBACH  06.00

Heilige Messe
Marianischer Segenskreis

Di der Karwoche

Heilige Messe
Rosenkranzgebet

Heilige Messe

Heilige Messe im Pfarrhaus
Kreuzweg

Mi der Karwoche

Heilige Messe

Rosenkranzgebet in der Blicherei
Friedensgebet

Rosenkranzgebet (Alte Kirche)
Heilige Messe

Rosenkranzgebet

Heilige Messe

Griindonnerstag

Rosenkranz

Heilige Messe vom letzten Abendmahl

Wort-Gottes-Feier fur Kinder

Heilige Messe vom letzten Abendmahl

Heilige Messe vom letzten Abendmahl

Heilige Messe vom letzten Abendmahl, anschl. Olberggang
Heilige Messe vom letzten Abendmahl

Heilige Messe vom letzten Abendmahl

Brotsegnung im Ladchen

KARFREITAG, FAST- UND ABSTINENZTAG

Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Kinderkreuzweg

Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Kreuzweg

Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Kreuzweg

Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi
Kinderkreuzweg

Kreuzweg zur Bildches Eich, anschl. Karfreitagsfrihstick im
Pfarrheim



GIROD
GIROD

Samstag, 30.03.

NENTERSHAUSEN
HUNDSANGEN
DREIKIRCHEN
MEUDT

MEUDT
HEILIGENROTH
GROBHOLBACH

Sonntag, 31.03.
OSTERSONNTAG

HEILBERSCHEID
NIEDERERBACH
OBERERBACH
STEINEFRENZ
NIEDERAHR
NIEDERAHR
BEROD
RUPPACH
GIROD

06.00
15.00

21.00
21.00
21.00
10.30
21.00
21.00
21.00

10.30
10.30
10.30
10.30
09.00
14.00
09.00
10.30
09.00

Kreuzweg, anschl. Karfreitagsfrihstick im Blauen Haus
Feier des Leidens und Sterbens Jesu Christi

Karsamstag, Grabesruhe Jesu Christi

Feier der Osternacht - es singt der Kirchenchor
Feier der Osternacht

Feier der Osternacht

Beichtgelegenheit

Feier der Osternacht

Feier der Osternacht

Feier der Osternacht

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN,

Osterhochamt

Osterhochamt

Osterhochamt

Osterhochamt

Osterhochamt

Taufe

Osterhochamt

Osterhochamt

Osterhochamt, unter Mitwirkung des Chores Charisma



